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Punkt 1: Meddelelser

1. Nyt Ringnet - opsamling på høringssvar og videre proces
Forslag til Nyt Ringnet omfatter tilpasningen af busnettet, som skal ske i forbindelse med åbningen af letbanen på Ring 3
i 2025. Forslaget har været i digital høring i oktober 2023, og der er indkommet 181 høringssvar og en
underskriftsindsamling med 88 underskrifter. Indsigelserne omhandler primært flytningen af linje 142 fra Harrestrupvej til
Ejbyvej.
 
Administrationen foreslår, at der udarbejdes forslag til supplerende betjening af Harrestrupvej, hvor forslaget til Nyt
Ringnet fastholdes. Forslagene skal kunne gennemføres indenfor den nuværende økonomiske ramme til kollektiv trafik,
hvor driften af kommunens to servicebusser tilpasses, så den besluttede besparelse i budgetaftalen for 2024
opnås. Forslagene og en opsummering af høringssvarene vil blive præsenteret for Klima- og Miljøudvalget på mødet den
30. januar 2024.
2. Orientering om vintertjenestens arbejde med sne- og glatførebekæmpelse
3. KL's Klima- og miljøtopmøde i København d 11.-12. april 2024

Beslutning
Taget til efterretning.
 
Kommunalbestyrelsen orienteres skriftligt om sne- og glatførebekæmpelse og evaluering af denne indsats.
 
Udvalget deltager i KL's Klima- og Miljøtopmøde den 11. og 12. april 2024.
 

Afbud Stine Rahbek Pedersen (Ø)



Punkt 2: Forundersøgelser til etablering af solcelleselskab samt solceller på
rådhuset - anlægsbevilling

82.12.00-P20-3-18

Tidligere behandling
Kommunalbestyrelsen den 10. oktober 2022 Punkt 2

Indhold
Sammendrag
Processen omkring opsætning af solceller i Ballerup Kommune foreslås igangsat med en række initiativer som opfølgning
på Budgetaftale 2024 og som led i at opfylde Klimapolitikken og klimaplanen.
 
Det indebærer, at der etableres et kommunalt solcelleselskab, at muligheden for etablering af solceller på rådhuset
undersøges, at muligheden for at etablere samarbejde med erhvervslivet eller andre kommuner undersøges, og at
kommunale  arealer i byzone screenes med henblik på etablering af solcelleanlæg.
 
Der søges om frigivelse af 0,5 mio. kr. på projekt nr. A514575 Solceller på Rådhus til udførelse af forundersøgelser i
forbindelse med etablering af et solcelleselskab samt etablering af solceller på rådhuset.
 
Baggrund
For at fremme energiforbedringer i kommunens bygninger er der aftalt følgende initiativer i Aftale om Budget
2024, punkt 4.3.2 :

Mulighederne for at etablere solceller på de kommunale bygninger undersøges, herunder ses på gevinster i forhold
til klima og økonomi.
Solceller på Rådhusets tag undersøges.
Der etableres et kommunalt solcelleselskab.
Mulighederne for at samarbejde med erhvervslivet eller andre kommuner omkring opstilling af solceller
undersøges.

 
Etablering af et solcelleselskab er en forudsætning for etablering og drift af solceller på kommunens tage.
 
Der er i Aftale om Budget 2023 afsat 0,5 mio. og 2,5 mio. kr. i 2024 til opsætning af solceller på rådhusets tag. 
 
Sagsfremstilling
Administrationen vil som opfølgning på budgetaftalen igangsætte en række initiativer omkring etablering af solceller.
 
Der igangsættes som en start en række forundersøgelser med henblik på at etablere et solcelleselskab. Det undersøges
bl.a., hvilke fordele og ulemper, der er ved forskellige selskabsmuligheder samt andre kommuners erfaringer med
etablering. Der undersøges tre forskellige modeller for selskabsdannelse:

Etablering af et selskab for Ballerup Kommune alene.
At indgå i et tværkommunalt selskab med HOFOR. Der kan være synergier i at lade et allerede etableret
forsyningsselskab varetage opgaven.
At indgå i samarbejde med erhvervslivet, så Ballerup Kommune udlejer tage eller arealer ud til private parters
etablering af solceller.

 
Der udarbejdes et beslutningsgrundlag for etablering af et kommunalt solcelleselskab, men samtidig
belyses mulighederne, herunder fordele og ulemper, ved at gå sammen med andre kommuner eller private.
Beslutningsgrundlaget forelægges til politisk beslutning i foråret 2024.
 
Administrationen vil endvidere igangsætte forundersøgelser med henblik på at opsætte solceller på rådhusets tag. Der er
bl.a. tale om undersøgelser af, hvilken type anlæg, der kan opsættes, dimensionering af anlægget og statiske vurderinger
af taget. Udover solceller på rådhusets tagflade, så er der udarbejdet en screening for kommunale tagflader, der teoretisk
er egnede for solceller. Næste fase er at foretage en konkret vurdering af de enkelte tagfladers egnethed.
 



Der er fremsat et politisk ønske om at screene for muligheder for opsætning af solceller på kommunale parkeringsarealer.
Denne screening ligger dog udenfor budgetaftalen. Administrationen vurderer, at man kan gennemføre en sådan
undersøgelse for 0,5 mio.kr. Såfremt dette ønskes politisk, skal projektet tilføres midler hertil ved en finansiering fra
reserven fra budget 2024. Administrationen foreslår, at kommunale arealer i byzone undersøges, da det vil være en meget
omfattende opgave at undersøge alle kommunale arealer, og for at sikre natur- og landskabshensyn, så anlæggene ikke
etableres i landzone, grøn kile mv.   
 
Administrationen forventer, at der de kommende år bliver stor interesse for at producere vedvarende energi i kommunen. I
den kommende kommuneplan vil administrationen formulere forslag til retningslinjer for opsætning af solceller, som
administrationen kan anvende i praksis.  
 
Der søges derfor om frigivelse af midler afsat i 2023 til finansiering af begge forundersøgelser. Når forundersøgelserne er
udført, vil administrationen forelægge selvstændige sager om frigivelse af midlerne til henholdsvis selskabsdannelsen og
opsætningen af solceller på rådhuset samt evt. etablering af anlæg på parkeringsarealer. Administrationen vil endvidere
arbejde videre med at undersøge mulighederne for at opsætte solceller på andre af kommunens tage. I den forbindelse kan
det nævnes, at det allerede i dag er muligt at etablere solceller ved nybyg eller større renoveringer af kommunale
bygninger, uden at der er et krav på selskab. Blot skal solceller dimensioneres til bygningens eget brug. Der planlægges
derfor for solceller på de tre nye børnehuse i Skovlunde, Ballerup og i Kildedal.
 
Opgaven med kommunale solceller er en tværgående opgave, og er forankret i forskellige politiske udvalg. Opgaverne fra
den politiske aftale, svarende til indstillingspunkt 1-4 er Økonomiudvalgets ressort, mens indstillingspunkt 5 er Klima- og
Miljøudvalgets ressort. Administrationen har dog vurderet, at en samling af solcelleområdet i en sag fremmer forståelsen
for kommunens arbejde med solceller mest muligt, herunder også for offentligheden.

Konsekvenser for den fysiske tilgængelighed
Ingen konsekvenser for den fysiske tilgængelighed

Økonomiske konsekvenser og finansiering
Der er afsat 0,5 mio. kr. i 2023 og 2,5 mio. kr. i 2024 på projekt nr. A514575 Solceller på Rådhus. Der søges om frigivelse
af 0,5 mio. kr.
 
Anlægsbevilling
Bevilling

Ønsket bevilling inkl. bygningsdel, udearealer, inventar, it mv. 500.000 kr.

Tidligere bevilling inkl. bygningsdel, udearealer, inventar, it mv. 0 kr.

Rådighedsbeløb hentet fra andre projekter 0 kr.

Projektets forventede totaludgift (rådighedsbeløb) 500.000 kr.

 
Fordeling af rådighedsbeløb og afledte driftsudgifter

(mio. kr.) 2022 2023 2024 2025 2026

Projektets rådighedsbeløb fordelt på år   0,5   

Afledte driftsudgifter under/efter anlægsprojektet      

Bilag
0 bilag

Beslutningen træffes af
Kommunalbestyrelsen

Indstilling
Center for By og Miljø indstiller, at

1. Der gives en anlægsbevilling på 0,5 mio. på projekt nr. A514575 Solceller på Rådhus.
2. Forundersøgelser til igangsættelse af et kommunalt solcelleselskab igangsættes.



3. Mulighederne for etablering af solceller i samarbejde med erhvervslivet eller andre kommuner undersøges.
4. Muligheder for etablering af solceller på kommunale bygninger undersøges, herunder ses på gevinster i forhold til

økonomi og klima.
5. Etablering af solceller på kommunale arealer i byzone undersøges, herunder tilføres 0,5 mio kr fra reserven fra

budget 2024.

Beslutning
Indstilles til godkendelse med den bemærkning, at indstillingens pkt. 5 ikke forsinker processen i forhold til etablering af
solceller på Rådhuset.

Sagens forløb
21-11-2023 Økonomiudvalget
Indstilles til godkendelse

27-11-2023 Kommunalbestyrelsen
Sagen oversendes til fornyet behandling i Klima- og Miljøudvalget.



Punkt 3: Borgermillion - anlægsbevilling

04.01.00-P20-1-23

Tidligere behandling
 
 

Indhold
Sammendrag
Temaet for årets borgermillion projekt er naturforbedringer og/eller fællesskaber og er afsat til fysiske projekter. Det
fremgår af Budgetaftalen for 2024, og er samme tema som i 2023 med den tilføjelse, at der gives støtte til fysiske
projekter. Naturforbedringer og/eller fællesskaber kan udfolde sig i store og små sammenhænge og kan engagere borgere
i lokalmiljøet. Mulighederne er mange.
 
Årets borgermillion projekt igangsættes efter frigivelse af anlægsmidler og kommunikeres bredt ud til borgere og
foreninger i Ballerup Kommune. Udmøntning af borgermillionen er et demokratisk tiltag for at give borgere i Ballerup
Kommune mulighed for at realisere lokale ønsker og tage ejerskab for udarbejdelse og realisering. Alle projektforslag skal
selvfølgelig være mulige at realisere, og derfor er der mulighed for at få sparring fra administrationen undervejs i
ansøgningsprocessen.
 
Det er ligeledes vigtigt for udmøntning af borgermillionen, at der er en åben og demokratisk proces. Det betyder, at
forslagene er offentlig tilgængelige samt at der foregår en demokratisk afstemning blandt den pågældende bydels borgere,
hvor alle bosiddende i bydelen har mulighed for at stemme ved deltagelse i offentlige afstemningsmøder.
 
Vinderne af borgermillionen findes ved afstemning i de fire bydele, Ballerup Nord, Ballerup Syd, Måløv og Skovlunde.
 
Administrationen indstiller, at midlerne til borgermillionen frigives.
 
Baggrund
Af budget 2024 fremgår, at parterne er enige om, at borgermillionen engagerer borgerne i Ballerup Kommunes bydele.
Der sættes i 2024 fokus på naturforbedring og/eller fællesskaber. Borgermillionens fordeling besluttes ved fysiske møder i
bydelene Ballerup Nord, Ballerup Syd, Måløv og Skovlunde.
 
Midlerne er afsat på Investeringsoversigten for 2024 på projekt nr. A222780 Borgermillionen.
 
 
Sagsfremstilling
Proces for udmøntning af borgermillionen:

1. Primo februar: Borgermillion 2024 annonceres bredt 
2. Medio april: Frist for indsendelse af projekter
3. Primo juni: afstemning i de fire bydele
4. Vinderne har resten af 2024 og hele 2025 til at realisere projekterne.

 
Ad 1:
Efter frigivelse af borgermillionen annonceres det bredt, at puljen for 2024 er åben. Der annonceres i alle medier, og hvor
det er muligt at formidle ved arrangementer mm. Alle borgere kan søge, både enkeltpersoner, foreninger og
sammenslutninger.
 
Der afholdes et workshopmøde i hver bydel. Alle, der ønsker at søge borgermillionen, skal deltage i workshoppen, da
formålet er, at projektejerne giver hinanden sparring på projektideerne, og hvor ideerne bliver yderligere kvalificeret.
Samtidig bliver rammer og opgaver præsenteret for ansøgerne. Til workshoppen er der ligeledes politisk deltagelse.
 
Administrationen er undervejs behjælpelig med vejledning om eventuelle krav om godkendelser af forskellig slags. 
 
Ansøgningen skal indeholde en beskrivelse af projekt i forhold til årets tema, angive et realistisk budget samt hvordan
projektet skal realiseres. Ansøgningen skal have en form, der kan offentliggøres. Som ansøger skal man selv kunne
gennemføre projektet. Hjælp til ansøgning mm fremgår af kommunens hjemmeside.



 
Det er en betingelse for indstilling af forslag, at minimum 1 person er bosiddende i den bydel, hvor projektet ønskes
gennemført.
 
Ad 2:
Efter deadline gennemgår administrationen alle projekter for at sikre, at de kan realiseres, herunder om der er
regler, rammer og tilladelser der forudsættes overholdt samt vurderer om budgettet er realistisk. Alle projekter bliver
offentliggjort for hver bydel, så de er tilgængelige for alle borgere.  
 
Ad 3: 
I juni afholdes afstemning i bydelene Ballerup Nord, Ballerup Syd, Måløv og Skovlunde. Afstemningen foregår på
fysiske møder, hvor en stemmeberettigelse forudsætter deltagelse på hele mødet. Alle over 6 år er stemmeberettigede i
deres egen bydel ved forevisning af sygesikringsbevis. 
 
Ad 4:
Vinderne i de fire bydele har resten af 2024 og hele 2025 til at realisere projekterne. Vinderne har selv ansvar for at
gennemføre projektet, herunder økonomistyring og indhentning af tilladelser, hvis det er nødvendigt. 

Konsekvenser for den fysiske tilgængelighed
Ingen konsekvenser for den fysiske tilgængelighed

Økonomiske konsekvenser og finansiering
Anlægsbevilling
Bevilling

Ønsket bevilling inkl. bygningsdel, udearealer, inventar, it mv. 1.000.000 kr.

Tidligere bevilling inkl. bygningsdel, udearealer, inventar, it mv.  kr.

Rådighedsbeløb hentet fra andre projekter
Projektnummer og projektnavn noteres herunder  kr.

Projektets forventede totaludgift (rådighedsbeløb) 1.000.000 kr.

 
Fordeling af rådighedsbeløb og afledte driftsudgifter

(mio. kr.) 2023 2024 2025 2026 2027

Projektets rådighedsbeløb fordelt på år  0,7 0,3   

Afledte driftsudgifter  under/efter anlægsprojektet      

Bilag
0 bilag

Beslutningen træffes af
Kommunalbestyrelsen

Indstilling
Center for By og Miljø indstiller, at

1. Der gives en anlægsbevilling på 1 mio. kr. i 2024 fra projekt nr. A222780 Borgermillionen til A222784
Borgermillionen 2024.

 

Beslutning
Indstilles til godkendelse



Punkt 4: Forslag til Lokalplan 198 for Lautrupvang 3 samt
Kommuneplantillæg 11

01.02.05-P16-10-23

Tidligere behandling
Teknik- og Miljøudvalget den 4. maj 2021 punkt 6
Kommunalbestyrelsen den 25. september 2023 Punkt 9

Indhold
Sammendrag
Klima- og Miljøudvalget vedtog i september 2023 at igangsætte lokalplanlægning for en boligbebyggelse på Lautrupvang
3 i erhvervsområdet Lautrup. Lokalplanområdet ligger mellem den eksisterende kontorbebyggelse Stjernehuset og
stiforbindelsen Datastien, tæt på de nye boliger ved DTU. Forslag til lokalplan nr. 198 giver mulighed for at opføre op til
115 boliger fordelt på fire punkthuse i 2-6 etager. Med forslag til kommuneplantillæg nr. 11 oprettes der et nyt
rammeområde til boligformål. Planforslagene er blevet screenet i forhold til miljøvurdering og det indstilles, at
planforslagene ikke skal miljøvurderes. Administrationen foreslår, at planforslagene sendes i offentlig høring i fem uger
(4 uger + 1 uge pga. vinterferien).
 
Baggrund
Lautrupgård er under omdannelse til et mere blandet erhvervs- og boligområde til gavn for både virksomheder og borgere
i Ballerup. Omdannelsen til blandet bydel blev politisk vedtaget med de hensigter for Lautrup, der er beskrevet i
Kommuneplan 2020 samt i en visionsplan fra 2020. I 2024 igangsættes udarbejdelsen af den helhedsplan for Lautrup,
som har stået i budgetaftalen for 2023, men har afventet investeringer i kapa citeten. To nye lokalplaner har allerede
muliggjort boligbyggerierne Høje Haver og kollegie- og familieboliger ved DTU Campus – to projekter, som i dag udgør
boligområder i erhvervsområdet. 
 
Ejeren af ejendommen Lautrupvang 3 har ansøgt om at opføre en ny etageboligbebyggelse med fire punkthuse på den
nordøstlige del af ejendommen. Projektet har nogle fine arkitektoniske kvaliteter, bl.a. med et centralt Parkstrøg, der vil
bidrage til den ønskede udvikling af Lautrup til en mere blandet bydel med liv efter kl. 17.
 
Anvendelsen til boligformål er ikke i overensstemmelse med den nugældende Lokalplan 019 Lautrupgård og
Kommuneplan 2020, der fastlægger anvendelsen af arealet til erhvervsformål. Derfor er der udarbejdet et forslag til
lokalplan med tilhørende kommuneplantillæg.
 
Sagsfremstilling
Boligprojektet er placeret på den nordøstlige del af ejendommen Lautrupvang 3 med et samlet etageareal på i alt ca.
10.500 m2. Der forventes op til 115 lejligheder med 2-4 rum. Bebyggelsen består af fire punkthusene med hver to
bygningskroppe. En høj på 5-6 etager og en lav på 2-3 etager. Tagfladen af de lave bygningskroppe kan udnyttes som
tagterrasse, men derudover stiller lokalplanen krav om grønne tage på alle tagflader, også på småbygninger, evt. i
kombination med solceller, og der stilles ligeledes krav om, at facader skal begrønnes/beplantes - af hensyn til
biodiversitet og klima.
 
Parkstrøget mellem bygningerne vil blive forbundet til de eksisterende stiforbindelser til Sømosen og Hjorteengen.
Hovedstien i Parkstrøget bliver udelukkende for fodgængere og cyklister, dog med kørsel til privat af- og pålæsning,
renovation, redning og lignende. Arealerne mellem bygningerne friholdes for parkering, bortset fra enkelte handicap-
parkeringspladser nær boligernes indgange. Øvrige parkeringspladser og adgangsvej samles på arealet syd for
bebyggelsen i sammenhæng med den eksisterende erhvervsbebyggelse. Lokalplanen giver mulighed for dobbeltudnyttelse
af parkeringspladser til erhverv om dagen og til boliger aften/nat/weekend, og mulighed for delebilsordning.
 
Det er bygherrens målsætning, at byggeriet skal opnå en DGNB Guld-certificering (det næsthøjeste niveau) i forhold til
bæredygtighed for bygninger og byområder. Certificeringen omfatter social-, økonomisk- og miljømæssig bæredygtighed.
De konkrete punkter og kriterier som man arbejder med i projektet vælges i samarbejde med bygherre og i dialog med
administrationen. For at opnå DGNB guld certificering kræver det, at man opnår minimum 50% af de mulige point i alle
seks kriterier: Proces, miljø, økonomi, social, teknisk og område samt at man opnår en samlet score på minimum 65%.
Det er en DGNB Auditor, som organiserer arbejdet og indsender dokumentationen.

Både lokalplanforslaget og forslaget til kommuneplantillæg er blevet miljøscreenet i henhold til lov om miljøvurdering af
planer og programmer og af konkrete projekter. På baggrund af screeningen vurderer administrationen, at de bygge- og
anlægsmuligheder, som planerne giver, ikke vil medføre væsentlige miljøpåvirkninger af området. Lokalplanen skal



derfor ikke miljøvurderes. Dette offentliggøres som en afgørelse, samtidig med at de to planforslag udsendes i offentlig
høring.

Projektet indgår i den nuværende befolkningsprognose for Ballerup Kommune. Prognosen viser, at de foreslåede boliger
kan håndteres inden for den eksisterende skole- og institutionskapacitet, når distrikterne for Skovlunde og Skovvejens
Skole i 2024/25 justeres for at skabe plads til flere børn i begge distrikter. Området huser i dag flygtninge fra Ukraine (i
Stjernehuset), og etableringen af det kommende boligprojekt vil ikke have konsekvenser for kommunens nuværende
lejemål til ukrainerne.
 
Administrationen foreslår, at der afholdes borgermøde om lokalplanen torsdag den 7. marts 2024

Økonomiske konsekvenser og finansiering
Ingen økonomiske konsekvenser.

Bilag
4 bilag, heraf 3 anbefales

Beslutningen træffes af
Kommunalbestyrelsen

Indstilling
Center for By og Miljø indstiller, at

1. Forslag til lokalplan nr. 198 samt forslag til kommuneplantillæg nr. 11 godkendes med henblik på udsendelse i
offentlig høring.

2. Miljøvurdering af planforslagene godkendes.
3. Høringsperioden strækker sig fra den 7. februar til og med den 13. marts 2024 (4 uger + 1 uge på grund af

vinterferien).

Beslutning
Indstilles til godkendelse med følgende bemærkninger:
Udvalget ønsker følgende tilføjelse: §8, afsnit 8.1. tilføjes: "eller på mindre facadedele komposit af disse materialer" .
 
Endvidere tilføjes, at de tekniske anlæg på taget skal etableres med facadeindklædning.
 
Endelig ønskes ikke vinduer ned til gulvet.

Bilag

ANBEFALET Forslag til Lokalplan 198 - Lautrupvang

ANBEFALET Forslag til Tillæg 11 til Kommuneplan 2020

ANBEFALET MV-screening_LP 198_KPT 11

PPT forslag til LP 198 Boliger lautrupvang jan24

Afbud Stine Rahbek Pedersen (Ø)



Punkt 5: Forslag til Lokalplantillæg 121.1 vedr erhvervsområdet
Mileparken - vedr. datacentre

01.02.05-P16-11-23

Indhold
Sammendrag
På baggrund af en konkret sag om lokalisering af et datacenter i erhvervsområdet ved Mileparken forelægges dette
lokalplantillæg til den nugældende Lokalplan 121.
 
Sagen forelægges til orientering i Erhvervs- Beskæftigelses- og Uddannelsesudvalget den 16. januar 2024.
 
Baggrund
Datacentre er en virksomhedstype, som optager meget areal men kun genererer ganske få arbejdspladser, og som har et
meget stort energiforbrug. Ballerup Kommune huser allerede i dag en række datacentre, og ønsker at der fortsat er plads
til en blanding af virksomhedstyper i kommunens erhvervsområder. Ud fra det nugældende plangrundlag (lokalplan 121)
har det ikke været muligt at afvise etablering af et datacenter ved Mileparken. Det er baggrunden for, at der er udarbejdet
et forslag til lokalplantillæg for at imødegå lignende situationer i fremtiden.
 
Sagsfremstilling
Lokalplanen har udelukkende til formål at forhindre etablering af flere datacentre i området. Derfor består plantillægget
kun af to bestemmelser, som begge vedrører områdets anvendelse:
§ 1 – lokalplanens formål
1.1 at forhindre etablering af datacentre inden for lokalplanområdet.

§ 3 – Områdets anvendelse
3.1 Der må ikke etableres datacenter.
 Derudover opretholdes alle bestemmelser i Lokalplan 121 uændret.

På grund af dens meget beskedne omfang foreslås lokalplanen kørt som en C-lokalplan med 14 dages høring.

Der er gennemført en miljøscreening af lokalplantillægget, hvor konklusionen er, at lokalplanen ikke påvirker miljøet, og
administrationen indstiller derfor, at der ikke foretages miljøvurdering, og at denne afgørelse annonceres sammen med
forslaget til lokalplantillægget.

Økonomiske konsekvenser og finansiering
Ingen økonomiske konsekvenser

Bilag
3 bilag, heraf 1 anbefales 

Beslutningen træffes af
Klima- og Miljøudvalget

Indstilling
Center for By og Miljø indstiller, at

1. Forslag til Lokalplantillæg 121.1 godkendes med henblik på at blive sendt i offentlig høring i 14 dage.
2. Der ikke foretages miljøvurdering af lokalplantillægget.
3. Planen kan vedtages administrativt, hvis der ikke kommer nogen høringssvar.

Beslutning
Indstillingens pkt. 1 og 2 godkendt. 
 
Muhammad Ali Abassi (Ø) og Jacob Wøhler Jørgensen (V) stemte imod.
 
Indstillingens pkt. 3 ikke godkendt.



Bilag

ANBEFALES Forslag til Lokalplantillæg 121.1 SAMLET

Miljøscreeningskema LPtillæg 121.1 - FORSLAG

PPT Forslag til Lokalplantillæg 121.1 FORSLAG

Afbud Stine Rahbek Pedersen (Ø)



Punkt 6: Lokalplan om grønne hegn

01.02.05-P16-11-22

Tidligere behandling
Klima- og Miljøudvalget den 17. november 2022 Punkt 3

Indhold
Sammendrag
Administrationen fremlægger i 2024 et forslag til en temalokalplan om hegn til politisk vedtagelse og høring. Trods det, at
lokalplanen kun indeholder bestemmelser om hegn, så giver lokalplanen anledning til et række afvejninger.
Administrationen vurderer, at der er behov for en indledende politisk drøftelse omkring dilemmaer ved lokalplanen,
herunder lokalplanens afgrænsning, hvortil at lokalplanen skal gælde og hegnstyper. Derudover ønsker administrationen
en stillingtagen til, hvordan høringsperioden ønskes gennemført, idet temalokalplanen kommer til at berøre et større antal
ejere og lejere end almindelige lokalplaner, da den kommer til at omfatte langt flere ejendomme.
 
Baggrund
Klima- og Miljøudvalget har igangsat en temalokalplan om hegn med det mål at modvirke, at hegn mod veje og stier
udskiftes til faste hegn. Formålet er at fastholde og udvikle kommunens grønne udtryk mod veje- og stier ud fra et
æstetisk ønske om en grøn by samt ud fra en ambition om at fremme biodiversitet, af klima-hensyn og for at skabe af
trygge byrum.
 
Sagsfremstilling
Der har ultimo 2022 og foråret 2023 været gennemført en inddragelsesproces. Indledningsvist blev lokalplanen om hegn
fremlagt for Grønt Råd, herefter blev der i januar 2023 afholdt et stort dialogmøde, der blev annonceret bredt ud og med
direkte invitationer til grundejerforeninger og boligselskaber. På mødet blev det besluttet, at der skulle nedsættes en
referencegruppe, som kunne komme med yderligere anbefalinger til lokalplanen. I referencegruppen deltog borgere, som
var fra forskellige grundejerforeninger i kommunen.
 
I efteråret 2023 har administrationen gennemgået samtlige lokalplaner i Ballerup Kommune for indhold om hegn og
status er nu, at administrationen er klar med et bud på indholdet i temalokalplanen. Administrationens arbejde med
temalokalplanen har givet anledning til en række afvejninger, som fremlægges til politisk drøftelse på mødet.
 
Lokalplanens afgrænsning
Det er væsentligt at omfanget af lokalplanen fastlægges. Skal den gælde i hele kommunen? Kun i byzone mv.?Ved det
offentlige møde var der delte meninger om, hvorvidt lokalplanen også skal omfatte landzonearealer pga. folde mm.
 
Hvortil skal krav til hegn gælde?
Er det kun hegn i skel, der skal laves retningslinjer for, eller skal reguleringen også gælde længere inde på grund? 
 
Hegnstyper og tryghed
Et hegn kan udkomme på mange måder, og faste hegn kan også være grønne. Hvordan afgrænser og definerer lokalplanen
hvad der bliver lovligt og ikke lovligt? Og hvad med støjhegn og solcellehegn?
 
Administration af lokalplanen
Det kræver ikke byggetilladelse at opsætte et hegn på under 1,8 meter, derfor er kommunens administration almindeligvis
ikke dialog med grundejerne, når deres hegn udskiftes. Grundejerforeningerne gav på dialogmødet generelt udtryk for, at
de ikke ville komme til at holde ekstra øje med opsætning af faste hegn. De opfordrede i stedet til at kommunen øgede
informationen om hegn på egen hjemmeside. Temalokalplanen kan dog komme til at give et øget fokus på ulovlige hegn,
hvilket kan forventes få konsekvenser for de administrative ressourcer. 
 
Lokalplanforslagets høringsperiode
Lokalplanforslaget foreslås at blive sendt ud til alle ejere og lejre, der er omfattet af lokalplanen, samt grundejerforeninger
og boligselskaber via e-boks. Det kommer til at vedrøre langt flere end ved almindelige lokalplaner. Derfor må det også
forventes, at der skal bruges ekstra ressourcer til dialog. Administrationen foreslår følgende offentlighedsproces:

1 gåtur i et område, som bliver omfattet af lokalplanen.
1 offentligt møde.
Grundejerforeninger og boligselskaber, som bliver omfattet af lokalplanen inviteres til særskilte møder.
Der udover kan det forventes, at der skal afholdes møder med berørte virksomheder.



 
Yderligere deltagelse
På Klima- og Miljøudvalgets møde deltager Anette Lindegaard Christensen fra Center for By og Miljø under
behandlingen af sagen.

Økonomiske konsekvenser og finansiering
Ingen økonomiske konsekvenser

Bilag
1 bilag, heraf 1 anbefales

Beslutningen træffes af
Klima- og Miljøudvalget

Indstilling
Center for By og Miljø indstiller, at 

1. De fremlagte afvejninger i forhold den kommende lokalplanens indhold drøftes.
2. Den fremlagte proces for høringsperioden godkendes.

Beslutning
Indstillingens pkt. 1 blev drøftet med henblik på fremlæggelse af forslag til lokalplan på et kommende møde.
 
Indstillingens pkt. 2 blev godkendt.
 
Jacob Wøhler Jørgensen (V) stemte imod indstillingens pkt. 2, med bemærkning om, at han ikke kunne medvirke, da det
viser sig, at forslaget er formynderisk og fratager boligejere råderet over deres egen grund, og praktisk talt vil betyde
ekspropriationslignende forhold for boligejeren. 

Bilag

ANBEFALES Lokalplan om hegn - emner til afklaring



Punkt 7: Takster for Vand og spildevand 2024

13.02.00-P19-9-23

Indhold
Sammendrag
Ballerup kommune har den 1. december 2023 modtaget forslag fra Novafos A/S til takstblad for afgifter og gebyr for både
vand og spildevand for 2024.
 
Den samlede takst i 2024 for Novafos Vand Ballerup A/S og Novafos Spildevand Ballerup A/S, der dækker almindelige
forbrugere i Ballerup Kommune, foreslås ændret til 61,95 kr. pr. m3 mod 58,25 pr. m3 inkl. moms i 2023. For vand - og
spildevandsselskabet udgøres stigningen primært af tillæg til nye aktiviteter, som dækker over øgede aktiviteter
vedrørende renovering af ledninger, klimatilpasning, separatkloakering, udvikling af nye rensemetoder for drikkevand
m.m.
 
Det er administrationens vurdering, at de af selskabernes fastsatte vand - og spildevandsbidrag er i overensstemmelse med
Betalingsloven og indstiller derfor taksterne til legalitetsgodkendelse.
 
Baggrund
Ballerup Kommune skal én gang om året legalitetsgodkende takster for vand og spildevand for kommunens
forsyningsselskaber jf. vandforsyningslovens § 53, stk. 1 og betalingsvedtægtens § 3, stk. 1.
 
Sagsfremstilling
Takstbladet for vand og spildevand skal principielt dække alle drifts- og anlægsudgifter ved forsyningsvirksomhederne
således, at udgifter og indtægter balancerer. Et alment forsyningsanlæg fastsætter en gang årligt anlægs- og driftsbidrag
ved levering af vand fra forsyningen, som efterfølgende skal godkendes af myndighedskommunen. Fastsættelsen sker
under overholdelse af det prisloft, der måtte være fastsat for forsyningen i medfør af § 6 i lov om vandsektorens
organisering og økonomiske forhold. Forsyningssekretariatet har nu fastsat de økonomiske rammer for 2024 for
henholdsvis Novafos Vand Ballerup A/S og Novafos Spildevand Ballerup A/S.
 
Bestyrelsen for Novafos Vand Ballerup A/S og Novafos Spildevand Ballerup A/S har den 11. december 2023 godkendt
budget og tilhørende takstforslag for henholdsvis vand og spildevand for 2024. Taksterne er vedhæftet til kommunens
legalitetsgodkendelse. For 2024 er taksterne opgjort i henhold til de gældende regler om den økonomiske ramme, øvrige
primære indtægter samt forventede vandmængder for det aktuelle år. Den økonomiske ramme skal dække forbrugstakster,
tilslutningsbidrag, vejbidrag, særbidrag mv. Overstiger selskabets realiserede indtægter den fastsatte økonomiske ramme,
vil overskridelsen blive modregnet i den økonomiske ramme for den næstfølgende rammeperiode, mens lavere eller
mindre realiserede indtægter ikke vil kunne efteropkræves.
 
For Novafos Vand Ballerup A/S er indtægtsrammen til opkrævning hos forbrugerne fastsat til 61.518.003 kr. i 2024. Det
svarer til en forbrugerpris på 24,75. pr. m3 inkl. moms og afgifter. Det er en stigning på 1,70 kr. pr. m3 i forhold til taksten
i 2023.
 
For Novafos Spildevand Ballerup A/S er indtægtsrammen til opkrævning hos forbrugerne fastsat til 76.634.955 kr. i 2024.
Det svarer til en forbrugerpris på 37,20.kr. pr. m3 inkl. moms og afgifter. Det er en stigning på 2 kr. pr. m3 i forhold til
taksten i 2023.
 
Med taksterne for 2024 forventes de økonomiske rammer at blive fuldt udnyttet for 2024.
 
I Vand udgøres stigningen på 1,70 kr. primært af:

Øget økonomisk ramme til påvirkelige omkostninger. Påvirkelige omkostninger er eksempelvis driftsomkostninger
vedrørende drift af vandværker og omkostninger i forbindelse med vandbrud.
Øgede ikke påvirkelige omkostninger, som består af køb af vand fra Hofor.
Korrektioner til tidligere år består af opkrævning af underdækning for 2022. Underdækning opstår, når forsyningen
opkræver for lidt i et opkrævningsår i forhold til den tildelte økonomiske ramme. I henhold til Vandsektorloven kan
forsyningen opkræve forskelsbeløbet i efterfølgende opkrævningsår.

 
I Spildevand udgøres stigningen på 2,00 kr. primært af:



Prisfremskrivning på 8,08% i henhold til Vandsektorloven.
Reduceret økonomisk ramme til påvirkelige omkostninger. Eksempelvis driftsomkostninger til drift af renseanlæg.
Øgede ikke påvirkelige omkostninger, som består af køb af renseydelse hos Biofos. 
Korrektioner til tidligere år består af tilbagebetaling af overdækning til forbrugerne. Overdækning opstår, når
forsyningen opkræver for meget i et opkrævningsår i forhold til den tildelte økonomiske ramme. I henhold til
vandsektorloven skal forsyningen tilbagebetale forskelsbeløbet i efterfølgende opkrævningsår.

 
Samlet set vil takststigningen betyde en øget omkostning i omegnen af 700 kr. om året for en familie på 4 personer. 
 
På baggrund af de tilsendte takster og redegørelse fra Novafos, som fremgår af bilag 4, vurderer administrationen, at de af
selskabernes fastsatte vand - og spildevandsbidrag er i overensstemmelse med Betalingsloven.

Økonomiske konsekvenser og finansiering
Ingen økonomiske konsekvenser

Bilag
5 bilag, heraf 3 anbefales

Beslutningen træffes af
Kommunalbestyrelsen

Indstilling
Center for By og Miljø indstiller, at

1. Taksterne for vand og spildevand 2024 godkendes.

Beslutning
Indstilles til godkendelse

Bilag

Anbefales: Godkendelsesnotat for vand og spildevand til Ballerup Kommune 2024

Anbefales: Bilag 1 - Takstblad 2024 - Ballerup

Anbefales: Bilag 2 - Gebyrblad 2024 - Novafos

Bilag 3 - Tømningsordning 2024 - Ballerup

Bilag 4 - Statusmeddelelse 2024 - Novafos Vand Ballerup



Punkt 8: Forenkling af politikker og strategier på Klima- og Miljøudvalgets
område

24.00.00-G01-11-23

Indhold
Sammendrag
Administrationen har gennemgået den samlede portefølje af politikker, strategier og planer og fremlægger mulighederne
for forenkling for fagudvalgene jf. Budgetaftale 2024.
 
På Klima- og Miljøudvalgets område har Ballerup Kommune 21 politikker, strategier og planer. Administrationen
vurderer, at otte politikker, strategier og planer på Klima- og Miljøudvalgets område kan aflyses, da de politiske mål
vurderes at være omfattet af andre politikker, strategier og planer samt kan overgå til at være administrative dokumenter.
 
I 2023 har Kommunalbestyrelsen vedtaget en klimapolitik 2023-2030 og en klimahandleplan 2023 på udvalgets område. 
 
Baggrund
I budgetaftalen 2021 står der i punkt 6.6. Forenkling og overblik i forhold til politikker og strategier, at "Ballerup
Kommune har mange politikker og strategier. Parterne er enige om at medvirke til at reducere antallet ved en gennemgang
og oprydning i løbet af 2021. Det skal bidrage til bedre overblik og mindre administrativt ressourceforbrug."
 
Med budgetaftalen for 2023 er der i punkt 6.2 besluttet, at administrationen skal gennemgå den samlede portefølje af
strategier og politikker og fremlægge mulighederne for forenkling for fagudvalgene. 
 
Med budgetaftalen for 2024 er der i punkt 6.3. besluttet, at alle fagudvalg skal gennemgå deres portefølje af politisk
vedtagne politikker og strategier med henblik på at aflyse dem, der ikke er brug for. Dette som led i ambitionen om lokal
afbureaukratisering.
 
Sagsfremstilling
Administrationen har gennemgået den samlede portefølje af politikker, strategier og planer i Ballerup Kommune.
 
Det er administrativt omkostningsfuldt at udforme nye styringsdokumenter og sikre implementering af dem i
organisationen. Det er en løbende opgave for administrationen at vurdere og sikre, at kommunen har lige præcis det antal
politikker, strategier og planer, som er nødvendige for at løse kerneopgaven. På den ene side giver politikker, strategier og
planer en politisk retning for medarbejdere og ledere, på den anden side er der risiko for, at for mange styringsdokumenter
øger kompleksiteten og ikke sikrer den politiske retning, som er tiltænkt.      
 
På Klima- og Miljøudvalgets område har Ballerup Kommune i dag følgende politikker, strategier og planer:  

Klimapolitik 2023-2030
Klimahandleplan 2023 
Arkitekturpolitik 2012
Trafiksikkerhedsplan 2022-2026
Boligpolitik 2017
Grøn plan 2009
Træstrategi 2021
Cykelpolitik (årstal ukendt)
Miljøpolitik 2010.
Belysningsplan 2014.

 
Derudover har Ballerup Kommune følgende lovpligtige planer på Klima- og Miljøudvalgets område: 

Kommuneplan 2020
Planstrategi 2018
Miljøtilsynsplan 2018-2022
Handleplan for rotter 2022-2024
Spildevandsplan 2017-2027
Støjhandlingsplan 2018-2023
Indsatsplan for bekæmpelse af bjørneklo 2017-2027



Klimatilpasningsplan 2014
Tilgængelighedspolitik 2018-2022
Affaldsplan 2013-2024 

 
Med budget 2024 er det besluttet, at der skal udarbejdes en Naturplan med baggrund i naturkvalitetsgennemgangen. Heri
indgår søer, åer, vandløb, flora, fauna og bilag IV-arter.
 
Med Budget 2024 er det besluttet, at Affaldsplan 2023-2024 og Støjhandleplan 2018-2023 skal revideres.
 
Administrationen vurderer, at følgende politikker, strategier og planer kan aflyses og erstattes af andre dokumenter eller
indgå i andre dokumenter: 

Klimatilpasningsplan 2014 kan aflyses, da indholdet er indarbejdet i Kommuneplan 2020. 
Cykelpolitik (årstal ukendt) kan aflyses og erstattes af Klimapolitik 2023-2030 og Klimahandleplan 2023.
Miljøpolitik 2010 kan aflyses og erstattes af Klimapolitik 2023-2030 og Klimahandleplan 2023.
Miljøtilsynsplan 2018-2022 kan aflyses som politisk dokument, da planen har karakter af et administrativt
dokument. 
Grøn plan 2009 bibeholdes indtil vedtagelse af Naturplan 2024, hvorefter den aflyses.
Træstrategi 2021 bibeholdes indtil vedtagelse af Naturplan 2024, hvorefter den aflyses.
Boligpolitik 2017 bibeholdes indtil vedtagelse af revideret Planstrategi 2018 og Kommuneplan 2020, hvorefter den
aflyses.                

 
I bilaget fremgår den samlede portefølje af gældende og planlagte politikker, strategier og planer i Ballerup
Kommune. Ballerup Kommune har i alt 53 politikker, strategier og planer. Administrationen vurderer, at i
alt 11 politikker, strategier og planer kan aflyses. Det vil føre til en forenkling fra 53 til 42 dokumenter.  
 
Følgende seks politikker og strategier er vedtaget i 2023:        

Klimapolitik 2023-2030
Klimahandleplan 2023 
Finansiel politik 2023
Finansiel strategi 2023
Børne- og Ungepolitik 2023
Strategi for Socialområdet 2024-2026.

 
Følgende seks politikker, strategier og planer er under revision i 2023/24 

Kommuneplan 2020
Planstrategi 2018                        
Boligsocial strategi 2014                       
Arkitekturpolitik 2012             
Udbuds- og indkøbspolitik 2019
Belysningsplan 2014.

 
Følgende fire strategier og planer er der truffet beslutning om skal udvikles eller revideres i 2024:    

Ejendomsstrategi
Støjhandleplan 2018-2023
Affaldsplan 2013-2024 
Naturplan.

 
Yderligere deltagelse:
På Klima- og Miljøudvalgets møde deltager direktionskonsulent Mette Bjørn-Andersen fra Center for Politik og
Organisation under behandlingen af punktet. 

Økonomiske konsekvenser og finansiering
Ingen økonomiske konsekvenser



Bilag
2 bilag, heraf 2 anbefales

Beslutningen træffes af
Kommunalbestyrelsen

Indstilling
Center for By og Miljø samt Center for Politik og Organisation indstiller, at

1. Klimatilpasningsplan 2014 aflyses og erstattes af Kommuneplan 2024, Klimapolitik 2023-2030 og
Klimahandleplan 2023.
 

2. Cykelpolitik (årstal ukendt) aflyses og erstattes af Klimapolitik 2023-2030 og Klimahandleplan 2023.
 

3. Miljøpolitik 2010 aflyses og erstattes af Klimapolitik 2023-2030 og Klimahandleplan 2023.
 

4. Miljøtilsynsplan 2018-2022 aflyses som politisk dokument, da planen har karakter af et administrativt dokument.
Det består som administrativt dokument. 
 

5. Grøn plan 2009 bibeholdes indtil vedtagelse af Naturplan i 2024, hvorefter den aflyses.
 

6. Træstrategi 2021 bibeholdes indtil vedtagelse af Naturplan i 2024, hvorefter den aflyses.
 

7. Boligpolitik 2017 bibeholdes indtil vedtagelse af revideret Planstrategi og Kommuneplan, hvorefter den aflyses.
 

8. Administrationen påbegynder et arbejde, hvor der udarbejdes en række principper for igangsættelse af nye
politikker, strategier og planer. Det kan fx undersøges, om et nyt styringsdokument skal have en udløbsdato, at det
skal angives, hvilke andre styringsdokumenter det nye dokument kan aflyse samt at alle styringsdokumenter
fremlægges for den nyvalgte Kommunalbestyrelse efter konstituering. 

Beslutning
Indstilles til godkendelse

Bilag

ANBEFALES Klima- og Miljøudvalgets område - Oversigt over politikker, strategier og planer

ANBEFALES Ballerup Kommune - Oversigt over samlet portefølje af politikker, strategier og planer

Afbud Stine Rahbek Pedersen (Ø)



Punkt 9: Arbejdet som kommunalbestyrelsesmedlem, herunder udpegninger
til bestyrelser, råd og nævn mv.

24.10.00-G01-13-23

Tidligere behandling
Økonomiudvalget den 24. oktober 2023, pkt. 6. 

Indhold
Sammendrag
Arbejdet som kommunalbestyrelsesmedlem, herunder udpegninger til bestyrelser, råd og nævn mv. drøftes ud fra tre
spørgsmål, som Økonomiudvalget har besluttet skal sendes rundt i alle stående fagudvalg.
 
Sagen forelægges alle stående fagudvalg på møder i januar 2024. Der gives en samlet afrapportering fra de stående udvalg
til Økonomiudvalget.
 
Baggrund
I budgetaftalen for 2024 står der i pkt. 6.10., at partierne vil drøfte, hvordan tilstedeværelsen i diverse råd, nævn,
bestyrelser, ansættelsesudvalg kan reduceres. 
 
Administrationen udarbejde i efteråret 2023 en oversigt over udpegninger, som indgik i Økonomiudvalgets første
drøftelse den 24. oktober 2023. På dette møde besluttede Økonomiudvalget at sende oversigten til udtalelse i alle stående
fagudvalg.
 
Regelforenklings- og Afbureaukratiseringsudvalgets høringssvar indgår i sagsfremstillingen. 
 
Sagsfremstilling
De senere år har der været et styrket fokus i offentligheden på politikeres arbejdsvilkår, ligesom der ofte forekommer
sygemeldinger blandt politikere både nationalt og lokalt på grund af arbejdspres. Derfor er der behov for en drøftelse af,
hvordan der i Ballerup Kommune skabes de bedste betingelser for at fastholde et godt arbejdsmiljø blandt
Kommunalbestyrelsens medlemmer. Formålet er at nå frem til en model, der mindsker tidsforbruget samlet set og for det
enkelte medlem af Kommunalbestyrelsen. 
 
Økonomiudvalget besluttede på møde den 26. oktober 2023 at sende sagen til behandling i fagudvalgene med disse tre
spørgsmål:

1. Er der møder/fora mv. der kan nedlægges eller undlades samt med hvilken begrundelse?
2. Er der møder/fora mv., der kan skaleres ned?
3. Er der roller og/eller opgavefordeling i møder/råd/nævn/bestyrelser mv., som skal justeres?

 
Regelforenklings- og Afbureaukratiseringsudvalget har drøftet sagen på møde den 15. november 2023 og afgivet følgende
høringssvar:
"Regelforenklings- og Afbureaukratiseringsudvalget bakker op omkring arbejdet med at minimere antallet af politikere
ved ansættelser i administrationen herunder på, hvilke niveauer af ansættelser, der skal være politisk repræsentation.
Ligeledes ønskes en indgående drøftelse af samtlige råd og nævns fortsatte berettigelse, herunder om nogle kan
nedlægges eller lægges sammen. Et eksempel herpå kunne være et forslag om at sammenlægge Handicaprådet og
Psykiatrirådet. Et andet eksempel kunne være at se på antallet af politikere i Novafos bestyrelse. Dette er eksempler, der
understreger behovet for en samlet gennemgang. Udvalget indgår gerne i det fremadrettede arbejde med at sikre de bedste
betingelser for kommunalbestyrelsesmedlemmers arbejde. Arbejdet bør være afsluttet inden konstituering af næste
kommunalbestyrelse." 
 
I bilaget fremgår en oversigt over alle udpegninger i Ballerup Kommune fordelt på de stående fagudvalg efter fagområde. 
 
Yderligere deltagelse
På Klima- og Miljøudvalgets møde deltager direktionskonsulent Mette Bjørn-Andersen, Center for Politik og
Organisation under behandlingen af punktet.

Økonomiske konsekvenser og finansiering
Ingen økonomiske konsekvenser



Bilag
2 bilag, heraf 2 anbefales 

Beslutningen træffes af
Klima- og Miljøudvalget

Indstilling
Center for Politik og Organisation indstiller, at

1. Klima- og Miljøudvalget peger på, om og i givet fald hvilke bestyrelser, råd og nævn, som kan reduceres i forhold
til politisk deltagelse og/eller mødefrekvens, og det samles i et høringssvar til Økonomiudvalget. 

Beslutning
Udvalget ønsker flere møder afholdt via hybridmøder eller rene virtuelle møder, f.eks. bestyrelsesmøder og 17.4-udvalg.
Udvalget kan ikke pege på nogle fora, som kan reduceres i forhold til deltagelse og/eller mødefrekvens. 
 
Udvalget ønsker en generel drøftelse af arbejdsvilkår og honorering af kommunalbestyrelsesmedlemmer, så man sikrer
attraktive rammer for kommunalpolitikere. 

Bilag

ANBEFALES Ballerup Kommune - Oversigt over udpegninger

ANBEFALES Klima- og Miljøudvalgets område - Oversigt over udpegninger



Punkt 10: Godkendelse af referat (underskriftside)

Beslutningen træffes af
Klima- og Miljøudvalget

Indstilling
For at godkende referatet for dette møde skal alle medlemmer af udvalget klikke på "Godkendt". 

Afbud Stine Rahbek Pedersen (Ø)
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